



## แบบสรุปราคากลางงานชุดลอก

โครงการ ขุดลอกลำห้วยพังชู ช่วงบ้านส้มป่อยน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลขามป้อม - ตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 775.00 เมตร ลาดเอียง 1:1 รวมลึก 3.50 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 13,240 ลบ.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

| ลำดับที่ | รายการ                          | หน่วย | จำนวน     | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Fn     | ราคา/หน่วย x Fn | ราคากลาง    |
|----------|---------------------------------|-------|-----------|------------|------------|--------|-----------------|-------------|
| 1        | งานดินชุดพร้อมเกลี่ยตบแต่งคันคู | ลบ.ม. | 13,240.00 | 28.30      | 374,692.00 | 1.3375 | 37.85125        | 501,150.550 |
| 2        | ป้ายชื่อโครงการ                 | ป้าย  | 1.00      | 2,700.00   | 2,700.00   | 1.3375 | 3,611.2500      | 3,611.250   |
|          |                                 |       | -         | -          |            |        | -               | -           |
|          |                                 |       | -         | -          |            |        | -               | -           |
|          |                                 |       |           |            | 377,392.00 | รวม    |                 | 504,761.80  |

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 3 สิงหาคม 2561

29.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายโกวิท ลีฬหาวรงค์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ผลรวมค่างานต้นทุนงานชุดลอก

ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน.

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

คิดเพียง

ตัวอักษร (น้ำเส้นสีพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสรวิศ อภัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

|   |            |
|---|------------|
| = | 377,392.00 |
|---|------------|

$$= 1.3375$$

|   |            |
|---|------------|
| = | 504,761.80 |
|---|------------|

504,000.00

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายธนเดช วงษาพันธุ์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

นายช่างโยธาอาวุโส

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานก่อสร้างชลประทาน

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยพังชู ช่วงบ้านส้มป่อยน้อย หมู่ที่ 3 ตำบลลพบุรี - ตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 18.00 ม. ยาว 775.00 ม. ลาดเอียง 1:1 รวมลึก 3.50 ม. ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 13,240 ลบ.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ประ. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 มกราคม 2561

| ลำดับ<br>ที่                   | รายการ                       | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1                              | ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน    | 372,360.80                                | 1.3375   | 498,032.57                              |          |
|                                | เงินเดือน                    |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %         |                                           |          |                                         |          |
|                                | เงินประกันผลงานหัก 0 %       |                                           |          |                                         |          |
|                                | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี    |                                           |          |                                         |          |
|                                | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |                                           |          |                                         |          |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                              |                                           |          | 498,032.57                              |          |
| คิดเป็นเงินประมาณ              |                              |                                           |          | 498,000.00                              |          |

ตัวอักษร (สี่เหลี่ยมผืนผ้าแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ  
(นายสรยุทธ อภัย)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ  
(นายทองไทย กิตติทองศรี)  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ..... ผู้ตรวจสอบ  
(นายณรงค์ ผาพันธุ์)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ  
(นายบวร ชินอ้วน)  
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง